[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 159/2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que seja pintada uma faixa de pedestre na entrada da Escola da Vila Clementina com sua devida sinalização.
JUSTIFICATIVA:
Foram realizadas obras de pavimentação em frente à Escola da Vila Clementina, porém não foi pintada faixa de pedestre em sua frente com a devida sinalização.
Faz a necessidade dessa faixa devido à quantidade de alunos que atravessam a rua e a quantidade de veículo que transitam em horário de entrada e saída dos alunos.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 19 de Setembro de 2018.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1